令和７年７月１５日

 市政記者クラブ 様

選挙管理委員会事務局選挙課啓発担当

西野・酒井 (電話 972-3316)

選挙＝「推し活」？ ～あなたの「推し」を見つけよう！～

愛知サマーセミナーにおいて若者向け選挙講座を行います！

 他の世代に比べ投票率が低い傾向にある若者が、政治や選挙の大切さについて考えるき

っかけとなるよう、「選挙＝「推し活」？ ～あなたの「推し」を見つけよう！～」と題し

て、下記のとおり選挙啓発講座を実施しますのでお知らせします。

１ 日  時

  令和７年７月１９日（土） １１：１０～１２：３０

２ 会  場

  名古屋中学校・高等学校 ３階 ５Ｅ教室

  (名古屋市東区砂田橋二丁目１番５８号 地下鉄名城線砂田橋駅３番出口すぐ)

３ 内  容

（１）講義

   選挙に関するクイズやマメ知識を講座の中で伝えたり、実際の選挙で使用する資材

を用いて講義したりすることで、選挙や政治が身近に感じられる説明を行います。

（２）模擬投票

   青年選挙ボランティアが演じる候補者による模擬投票を行います。１回目は選挙公

報を見てから投票を実施し、２回目は候補者の演説を見てから投票を実施します。候

補者にかかる情報を得ることにより、投票行動が変わることを体験し、情報収集の必

要性や、１票の重みについて考えるためのきっかけをつくります。

４ 青年選挙ボランティア

  若い世代の方々の選挙や政治への関心を高め、知識を深めるためのイベント等を企画・

運営する高校生から２５歳までのボランティアで、今年は１１名が当講座の運営を行う

予定です。

５ 愛知サマーセミナー

  「誰でも先生、誰でも生徒」をコンセプトとして、平成元年から行われている地域と

学校が結びついたセミナーで、今年で３６回目の開催、市選管は１３回目の参加となり

ます。

          昨年の会場の様子

名古屋市明るい選挙

マスコット「クリタン」